
 

Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

Úvodní list 

Název školy Obchodní akademie, České Budějovice, Husova 1 

Číslo šablony/ 
číslo sady 

32/19 

Poř. číslo v sadě 10 

Jméno autora Renata Dufková 

Období vytvoření 
materiálu 

Červen 2012 

Název souboru VY_32_INOVACE_19_UCE_10 

Zařazení materiálu 
podle ŠVP 

Účetnictví – 2. ročník 
3. Majetek a zdroje krytí majetku 

Téma Rozdělení majetku – část 2 

Druh výukového 
materiálu 

Pracovní list (MS Word 2010) 

Anotace Opakování učiva vychází ze znalosti jednotlivých druhů majetku z předmětu 
Ekonomika 1. roč. Úkoly jsou zaměřené na začlenění různých druhů majetku 
do jednotlivých skupin. Správné rozčlenění majetku je nezbytné pro další 
činnost v účetnictví, zejména pak pro sestavování rozvahy. 

Žáci pracují s pracovním listem, učitel má k dispozici řešení úkolů.  
 

Použitý zdroj Vlastní zdroj 



 

Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

3 MAJETEK A ZDROJE KRYTÍ MAJETKU 

Zařazení materiálu podle ŠVP: Účetnictví – 2. ročník – 3. Majetek a zdroje krytí majetku 

3.1  Členění majetku 

 

Úkol  

Napište, o jaký druh majetku se jedná. Rozčleňte do jednotlivých podskupin podle vzoru. 

Vzor: 

 

 

 

 

Doplňte:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podnikatel (oděvní firma) koupil látku za 80 000 Kč.                                          

Oběžný majetek – zásoby – materiál - suroviny 

Podnikatel nakoupil stravenky za 50 000 Kč. 

 

Podnikatel nakoupil kopírovací stroj za 50 000 Kč. 

 

Podnikatel nakoupil pozemek pro stavbu skladu 10 000 Kč. 

 

Podnikatel (prodejna nábytku) nakoupil židle, které bude prodávat. 

 

Podnikatel (výroba nábytku) dokončil nábytek a předal jej na sklad. 

 



 

Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podnikatel nakoupil akcie se záměrem držet je déle než 1 rok. 

 

Podnikatel si pronajal prázdnou budovu: nájemné 10 000,--/měsíc. 

 

Podnikatel zakoupil počítač včetně software za 60 000,--Kč. 

 

Podnikatel koupil právo k uvádění filmu v ČR za 100 000,-- Kč. 

 

Podnikatel půjčuje jinému podnikateli 100 000,-- Kč. Termín vrácení je 2 roky. 

 

Podnikatel nakoupil obligace za 80 000,-- Kč. Doba splatnosti je 3 roky. 

 

Podnikatel (výroba oděvů) nakoupil knoflíky. 

 

Podnikatel nakoupil náhradní díly k opravě strojů za 42 000,-- Kč. 

 

Podnikatel nakoupil program na vedení účetnictví za 62 000,-- Kč. 

 



 

Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podnikatel nakoupil 3 ks židlí (1 ks á 3 600,-- Kč), židle slouží jako vybavení kanceláře. 

 

Podnikatel nakoupil poštovní známky. 

 

Podnikatel převedl z osobního majetku do majetku v podnikání projekt pro hodnocení 

výnosnosti investic. Ocenění projektu je 75 000,-- Kč. 

 

Podnikatel nakoupil obligace za 80 000,-- Kč. Doba splatnosti je 3 měsíce. 

. 
 

Podnikatel (truhlářství) nakoupil kovové panty pro zavěšení dvířek u skříní (výrobek). 

. 

. 
 



 

Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

ŘEŠENÍ 

MAJETEK A ZDROJE KRYTÍ MAJETKU 

Zařazení materiálu podle ŠVP: Účetnictví – 2. ročník – 3. Majetek a zdroje krytí majetku 

Členění majetku 

Úkol  

Napište, o jaký druh majetku se jedná. Rozčleňte do jednotlivých podskupin podle vzoru. 

Doplňte: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podnikatel nakoupil stravenky za 50 000 Kč. 

Oběžný majetek – krátkodobý finanční majetek - ceniny 

Podnikatel nakoupil kopírovací stroj za 50 000 Kč. 

Dlouhodobý majetek – hmotný – samostatné movité věci 

Podnikatel nakoupil pozemek pro stavbu skladu 10 000 Kč. 

Dlouhodobý majetek – hmotný – pozemky 

 

Podnikatel (prodejna nábytku) nakoupil židle, které bude prodávat. 

Oběžný majetek – zásoby - zboží 

Podnikatel (výroba nábytku) dokončil nábytek a předal jej na sklad. 

Oběžný majetek – zásoby – zásoby vlastní výroby - výrobky 

 



 

Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podnikatel nakoupil akcie se záměrem držet je déle než 1 rok. 

Dlouhodobý majetek – finanční – majetkové cenné papíry 

Podnikatel si pronajal prázdnou budovu: nájemné 10 000,--/měsíc. 

Budova není majetkem firmy. 

Podnikatel zakoupil počítač včetně software za 60 000,--Kč. 

Dlouhodobý majetek – hmotný – samostatné movité věci 

Podnikatel koupil právo k uvádění filmu v ČR za 100 000,-- Kč. 

Dlouhodobý majetek – nehmotný – ocenitelná práva 

Podnikatel půjčuje jinému podnikateli 100 000,-- Kč. Termín vrácení je 2 roky. 

Dlouhodobý majetek – finanční – dlouhodobé půjčky 

Podnikatel nakoupil obligace za 80 000,-- Kč. Doba splatnosti je 3 roky. 

Dlouhodobý majetek – finanční – dluhové cenné papíry 

 

Podnikatel (výroba oděvů) nakoupil knoflíky. 

Oběžný majetek – zásoby – materiál – pomocné látky 



 

Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podnikatel nakoupil náhradní díly k opravě strojů za 42 000,-- Kč. 

Oběžný majetek – zásoby – materiál – náhradní díly 

 

Podnikatel nakoupil program na vedení účetnictví za 62 000,-- Kč. 

Dlouhodobý majetek – nehmotný – software 

 

Podnikatel nakoupil 3 ks židlí (1 ks á 3 600,-- Kč), židle slouží jako vybavení kanceláře. 

Oběžný majetek – zásoby – materiál – drobný hmotný majetek 

 

Podnikatel nakoupil poštovní známky. 

Oběžný majetek – krátkodobý finanční majetek - ceniny 

 

Podnikatel převedl z osobního majetku do majetku v podnikání projekt pro hodnocení 

výnosnosti investic. Ocenění projektu je 75 000,-- Kč. 

Dlouhodobý majetek – nehmotný – nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

 

Podnikatel nakoupil obligace za 80 000,-- Kč. Doba splatnosti je 3 měsíce. 

. 
Oběžný majetek – krátkodobý finanční majetek – dluhové cenné papíry 

 

Podnikatel (truhlářství) nakoupil kovové panty pro zavěšení dvířek u skříní (výrobek). 

. 

. 
Oběžný majetek – zásoby – materiál – pomocné látky 

 


